
 

13/11/2022 15:45hrs 



Pos. N° Vela Yate Armador TCC 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1 CHI8888 RAYO CARLOS GIL 1,167 2 3 1 5 4 1 16

2 ITA173 BUCÉFALO (TRAUCO) FERNANDO GALLYAS 1,142 1 1 5 7 3 4 21

3 CHI244 JACK DANIELS RODRIGO OYADENEL 1,020 4 2 2 3 7 5 23

4 CHI11 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1,020 7 5 3 1 8 3 27

5 CHI9981 CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1,019 5 6 6 2 1 8 28

6 CHI3502 AURA OSCAR ORMEÑO 1,015 6 4 4 8 6 7 35

7 CHI2010 UTOPIA MARTIN BAEZA 1,005 12 9 7 6 2 6 42

8 CHI7007 TENSACON RICARDO RAMIREZ 1,009 11 11 12 4 5 2 45

9 CHI35039 EL OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1,097 3 7 8 10 13 13 54

10 CHI1360 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1,023 9 10 9 9 9 13 59

11 CHI2211 SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1,022 8 8 10 11 10 13 60

12 CHI7937 AQUILES II JOSE MIGUEL ARTEAGA 1,029 10 12 11 12 11 13 69

DNF/DNC

13/11/2022 16:15 hrs.

        Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA RESULTADOS ACUMULADOS



Pos. N° Vela Yate Armador TCC 1 2 3 TOTAL

1 CHI1981 SCARPIA BERNARDO EMHART 1,003 2 1 1 4

2 CHI9956 CAPI TATA ALEJANDRO DENHAM 1,177 1 2 2 5

3 CHI458 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH 1,055 5 3 3 11

4 CHI1512 TANTE SOUR JORGE CARVALLO 0,985 3 4 5 12

5 H33 ISABELLA RENZO STAGNO 0,920 4 5 4 13

6 S/N PALOMA RODOLFO CAMPOS 0,980 7 6 6 19

7 CHI521 LISBETH III ALEXIS RAMIREZ 1,110 6 7 7 20

8 CHI367 MARILIAN III DIEGO GUZMÁN 1,018 8 8 8 24

13/11/2022 16:15 hrs.

        Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CRUCERO RESULTADOS ACUMULADOS



Pos. N° Vela Yate Armador TCC 1 2 3 TOTAL

1 CHI2410 AMANDA FRANCISCO ROMPELTIEN 0,865 1 2 1 4

2 CHI37 REGINA MARIS ANDRES PALOMER 0,950 2 1 2 5
3 CHI712 ALTAIR YERKO CATTARINICH 1,012 4 3 3 10

13/11/2022 16:20 hrs.

        Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CLÁSICOS RESULTADOS ACUMULADOS



Pos. N° Vela Proa Yate Armador 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1 681 05 GRAND SLAM PATRICIO SEGUEL 3 2 1 1 1 4 12

2 526 19 SCIMITAR JOSÉ MANUEL UGARTE 2 1 3 3 2 3 14

3 447 17 RECLUTA 3 MIGUEL PEREZ 1 5 4 5 5 2 22

4 674 SN HDI ALBATROS AURELIA ZULUETA 4 7 5 2 4 1 23

5 642 20 SCOTCH ROCKS CARLOS PEREZ 5 3 2 6 6 5 27

6 580 18 FOGONAZO FEDERICO BIERWIRTH 7 4 7 4 3 7 32

7 672 09 SPIN OUT RODRIGO GUMUCIO 6 6 6 7 7 8 40

8 566 SN TRAUCO GONZALO TEJERO 8 8 8 8 9 9 50

DNF/DNC

13/11/2022 15:35hrs. 

        Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

J105 RESULTADOS ACUMULADOS



Pos. N° Vela Yate Armador/Timonel 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1 5014 MAÑUECA MAXIMILIANO VERA - ESCUELA NAVAL 1 5 3 3 3 1 16

2 05 BRIBÓN JAVIER NUÑEZ 3 3 4 2 4 6 22

3 5793 TREPIDOSO MARCO ONORATO - ESCUELA NAVAL ITALIA 13 1 2 1 1 5 23

4 53 PASIONA KARSTEN SCHNEIDER 2 4 9 5 2 3 25

5 - II MARGARITA MAURICIO SEGURA 4 2 7 7 5 2 27

6 5264 DEMENTE AL VIENTO PATRICIO RODRIGUEZ 13 7 1 4 8 4 37

7 5404 QUIQUE JAVIER CABEZAS - ESCUELA NAVAL 13 6 5 6 6 7 43

8 2093 CONDESTABLE RICARDO VIO - ESCUELA DE GRUMETES 6 8 6 10 7 11 48

9 4689 KOIKO ERNESTO RIQUELME 5 10 10 8 10 8 51

10 4278 AMICI ALEJANDRO MAGNI 7 9 8 11 11 12 58

11 1905 GUAMBLIN LUIS MENDOZA - ESCUELA DE GRUMETES 8 11 12 9 9 9 58

12 5193 MOTE GONZALO PEDRERO - ESCUELA NAVAL 13 12 11 12 12 10 70

DNS

13/11/2022 15:15hrs. 

        Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

J24 GENERAL RESULTADOS ACUMULADOS



Pos. N° Vela Yate Armador 1 2 3 4 5 6 7 TOTAL

1 5793 TREPIDOSO MARCO ONORATO - ESCUELA NAVAL ITALIA 1 2 1 1 1 1 1 8

2 5404 QUIQUE JAVIER CABEZAS - ESCUELA NAVAL 2 1 2 2 2 2 2 13

13/11/2022 15:15hrs. 

        Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

J24 ESCUELAS NAVALES RESULTADOS ACUMULADOS



IRC
13:48:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 ITA173 BUCÉFALO (TRAUCO) FERNANDO GALLYAS 1,142 14:39:30 0:51:30 0:58:49 1

2 CHI8888 RAYO CARLOS GIL 1,167 14:40:18 0:52:18 1:01:02 2

3 CHI35039 EL OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1,097 14:45:50 0:57:50 1:03:27 3

4 CHI244 JACK DANIELS RODRIGO OYADENEL 1,020 14:53:53 1:05:53 1:07:12 4

5 CHI9981 CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1,019 14:54:34 1:06:34 1:07:50 5

6 CHI3502 AURA OSCAR ORMEÑO 1,015 14:56:00 1:08:00 1:09:01 6

7 CHI11 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1,020 14:56:26 1:08:26 1:09:48 7

8 CHI2211 SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1,022 15:00:11 1:12:11 1:13:46 8

9 CHI1360 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1,023 15:00:07 1:12:07 1:13:47 9

10 CHI7937 AQUILES II JOSE MIGUEL ARTEAGA 1,029 15:01:51 1:13:51 1:15:59 10

11 CHI7007 TENSACON RICARDO RAMIREZ 1,009 15:06:42 1:18:42 1:19:24 11

12 CHI2010 UTOPIA MARTIN BAEZA 1,005 15:11:17 1:23:17 1:23:42 12

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA 1,  Sabado 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
15:23:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 ITA173 BUCÉFALO (TRAUCO) FERNANDO GALLYAS 1,142 16:09:58 0:46:58 0:53:38 1

2 CHI244 JACK DANIELS RODRIGO OYADENEL 1,020 16:16:09 0:53:09 0:54:13 2
3 CHI8888 RAYO CARLOS GIL 1,167 16:09:44 0:46:44 0:54:32 3
4 CHI3502 AURA OSCAR ORMEÑO 1,015 16:17:12 0:54:12 0:55:01 4
5 CHI11 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1,020 16:17:00 0:54:00 0:55:05 5
6 CHI9981 CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1,019 16:17:38 0:54:38 0:55:40 6
7 CHI35039 EL OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1,097 16:14:37 0:51:37 0:56:37 7
8 CHI2211 SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1,022 16:19:41 0:56:41 0:57:56 8
9 CHI2010 UTOPIA MARTIN BAEZA 1,005 16:21:24 0:58:24 0:58:42 9

10 CHI1360 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1,023 16:20:53 0:57:53 0:59:13 10
11 CHI7007 TENSACON RICARDO RAMIREZ 1,009 16:22:29 0:59:29 1:00:01 11
12 CHI7937 AQUILES II JOSE MIGUEL ARTEAGA 1,029 16:24:35 1:01:35 1:03:22 12

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA 2,  Sabado 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
16:37:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI8888 RAYO CARLOS GIL 1,167 17:19:30 0:42:30 0:49:36 1

2 CHI244 JACK DANIELS RODRIGO OYADENEL 1,020 17:26:15 0:49:15 0:50:14 2
3 CHI11 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1,020 17:26:27 0:49:27 0:50:26 3
4 CHI3502 AURA OSCAR ORMEÑO 1,015 17:26:52 0:49:52 0:50:37 4
5 ITA173 BUCÉFALO (TRAUCO) FERNANDO GALLYAS 1,142 17:21:40 0:44:40 0:51:01 5
6 CHI9981 CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1,019 17:27:47 0:50:47 0:51:45 6
7 CHI2010 UTOPIA MARTIN BAEZA 1,005 17:28:50 0:51:50 0:52:06 7
8 CHI35039 EL OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1,097 17:24:42 0:47:42 0:52:20 8
9 CHI1360 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1,023 17:28:49 0:51:49 0:53:01 9

10 CHI2211 SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1,022 17:29:29 0:52:29 0:53:38 10
11 CHI7937 AQUILES II JOSE MIGUEL ARTEAGA 1,029 17:30:49 0:53:49 0:55:23 11
12 CHI7007 TENSACON RICARDO RAMIREZ 1,009 17:32:49 0:55:49 0:56:19 12

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA 3,  Sabado 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
12:13:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI11 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1,020 12:59:38 0:46:38 0:47:34 1

2 CHI9981 CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1,019 12:59:43 0:46:43 0:47:36 2
3 CHI244 JACK DANIELS RODRIGO OYADENEL 1,020 12:59:51 0:46:51 0:47:47 3
4 CHI7007 TENSACON RICARDO RAMIREZ 1,009 13:00:25 0:47:25 0:47:51 4
5 CHI8888 RAYO CARLOS GIL 1,167 12:54:05 0:41:05 0:47:57 5
6 CHI2010 UTOPIA MARTIN BAEZA 1,005 13:00:50 0:47:50 0:48:04 6
7 ITA173 BUCÉFALO (TRAUCO) FERNANDO GALLYAS 1,142 12:55:54 0:42:54 0:49:00 7
8 CHI3502 AURA OSCAR ORMEÑO 1,015 13:02:11 0:49:11 0:49:55 8
9 CHI1360 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1,023 13:02:30 0:49:30 0:50:38 9

10 CHI35039 EL OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1,097 13:01:37 0:48:37 0:53:20 10
11 CHI2211 SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1,022 13:05:15 0:52:15 0:53:24 11
12 CHI7937 AQUILES II JOSE MIGUEL ARTEAGA 1,029 13:05:47 0:52:47 0:54:19 12

13/11/2022 16:15 hrs.

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA 4,  Domingo 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
13:18:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI9981 CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1,019 14:02:58 0:44:58 0:45:49 1

2 CHI2010 UTOPIA MARTIN BAEZA 1,005 14:03:41 0:45:41 0:45:55 2
3 ITA173 BUCÉFALO (TRAUCO) FERNANDO GALLYAS 1,142 13:58:22 0:40:22 0:46:06 3
4 CHI8888 RAYO CARLOS GIL 1,167 13:57:50 0:39:50 0:46:29 4
5 CHI7007 TENSACON RICARDO RAMIREZ 1,009 14:04:06 0:46:06 0:46:31 5
6 CHI3502 AURA OSCAR ORMEÑO 1,015 14:04:20 0:46:20 0:47:02 6
7 CHI244 JACK DANIELS RODRIGO OYADENEL 1,020 14:04:09 0:46:09 0:47:04 7
8 CHI11 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1,020 14:04:26 0:46:26 0:47:22 8
9 CHI1360 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1,023 14:04:43 0:46:43 0:47:47 9

10 CHI2211 SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1,022 14:08:19 0:50:19 0:51:25 10
11 CHI7937 AQUILES II JOSE MIGUEL ARTEAGA 1,029 14:10:06 0:52:06 0:53:37 11
12 CHI35039 EL OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1,097 DNF DNF DNF 13

13/11/2022 16:15 hrs.

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA 5,  Domingo 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
14:31:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI8888 RAYO CARLOS GIL 1,167 15:03:59 0:32:59 0:38:29 1

2 CHI7007 TENSACON RICARDO RAMIREZ 1,009 15:15:22 0:44:22 0:44:46 2
3 CHI11 CALEUCHE ESCUELA NAVAL 1,020 15:15:36 0:44:36 0:45:30 3
4 ITA173 BUCÉFALO (TRAUCO) FERNANDO GALLYAS 1,142 15:11:30 0:40:30 0:46:15 4
5 CHI244 JACK DANIELS RODRIGO OYADENEL 1,020 15:16:41 0:45:41 0:46:36 5
6 CHI2010 UTOPIA MARTIN BAEZA 1,005 15:17:44 0:46:44 0:46:58 6
7 CHI3502 AURA OSCAR ORMEÑO 1,015 15:17:21 0:46:21 0:47:03 7
8 CHI9981 CHISPEZZA ANDRES HASBUN 1,019 15:18:04 0:47:04 0:47:58 8
9 CHI35039 EL OLIMPO MATHIAS KLOTZ 1,097 DNF DNF DNF 13

10 CHI1360 ERRATIX ALBERTO SABBATINO 1,023 DNF DNF DNF 13
11 CHI2211 SCUALO BIANCO PATRICIO BRAVO 1,022 DNF DNF DNF 13
12 CHI7937 AQUILES II JOSE MIGUEL ARTEAGA 1,029 DNC DNC DNC 13

13/11/2022 16:15 hrs.

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC REGATA 6,  Domingo 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
13:56:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI9956 CAPI TATA ALEJANDRO DENHAM 1,177 15:43:46 1:47:46 2:06:50 1

2 CHI1981 SCARPIA BERNARDO EMHART 1,003 16:03:48 2:07:48 2:08:11 2

3 CHI1512 TANTE SOUR JORGE CARVALLO 0,985 16:21:42 2:25:42 2:23:31 3

4 H33 ISABELLA RENZO STAGNO 0,920 16:57:03 3:01:03 2:46:34 4

5 CHI458 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH 1,055 16:54:02 2:58:02 3:07:50 5

6 CHI521 LISBETH III ALEXIS RAMIREZ 1,110 16:51:52 2:55:52 3:15:13 6

7 S/N PALOMA RODOLFO CAMPOS 0,980 17:40:12 3:44:12 3:39:43 7

8 CHI367 MARILIAN III DIEGO GUZMÁN 1,018 18:16:21 4:20:21 4:25:02 8

13/11/22 11:30 hrs 

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CRUCERO 1,  Sábado 12 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
12:05:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI1981 SCARPIA BERNARDO EMHART 1,003 13:14:39 1:09:39 1:09:52 1

2 CHI9956 CAPI TATA ALEJANDRO DENHAM 1,177 13:10:27 1:05:27 1:17:02 2

3 CHI458 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH 1,055 13:21:50 1:16:50 1:21:04 3

4 CHI1512 TANTE SOUR JORGE CARVALLO 0,985 13:28:59 1:23:59 1:22:43 4

5 H33 ISABELLA RENZO STAGNO 0,920 13:35:18 1:30:18 1:23:05 5

6 S/N PALOMA RODOLFO CAMPOS 0,980 13:51:01 1:46:01 1:43:54 6

7 CHI521 LISBETH III ALEXIS RAMIREZ 1,110 13:44:53 1:39:53 1:50:52 7

8 CHI367 MARILIAN III DIEGO GUZMÁN 1,018 13:54:50 1:49:50 1:51:49 8

13/11/2022 16:15 hrs.

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CRUCERO 2,  domingo 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
14:41:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI1981 SCARPIA BERNARDO EMHART 1,003 15:22:17 0:41:17 0:41:24 1

2 CHI9956 CAPI TATA ALEJANDRO DENHAM 1,177 15:17:59 0:36:59 0:43:32 2

3 CHI458 VIENTO BLANCO GONZALO VAN WERSCH 1,055 15:25:31 0:44:31 0:46:58 3

4 H33 ISABELLA RENZO STAGNO 0,920 15:37:52 0:56:52 0:52:19 4

5 CHI1512 TANTE SOUR JORGE CARVALLO 0,985 15:37:50 0:56:50 0:55:59 5

6 S/N PALOMA RODOLFO CAMPOS 0,980 15:38:10 0:57:10 0:56:01 6

7 CHI521 LISBETH III ALEXIS RAMIREZ 1,110 15:37:17 0:56:17 1:02:28 7

8 CHI367 MARILIAN III DIEGO GUZMÁN 1,018 15:52:24 1:11:24 1:12:41 8

13/11/2022 16:15 hrs.

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CRUCERO 3,  domingo 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
13:56:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI2410 AMANDA FRANCISCO ROMPELTIEN 0,865 16:47:03 2:51:03 2:27:57 1

2 CHI37 REGINA MARIS ANDRES PALOMER 0,950 16:47:49 2:51:49 2:43:14 2
3 CHI712 ALTAIR YERKO CATTARINICH 1,012 DNF DNF DNF 4

13/11/2022 11:30hrs. 

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CLÁSICOS 1,  Sábado 12 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
12:05:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI37 REGINA MARIS ANDRES PALOMER 0,950 13:20:43 1:15:43 1:11:56 1

2 CHI2410 AMANDA FRANCISCO ROMPELTIEN 0,865 13:34:26 1:29:26 1:17:22 2
3 CHI712 ALTAIR YERKO CATTARINICH 1,012 14:04:23 1:59:23 2:00:49 3

13/11/2022 16:20 hrs.

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CLÁSICOS 2,  domingo 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:



IRC
14:41:00

Pos. N° Vela Yate Armador TCC Hora Llegada T. Invertido T. Corregido Puntos

1 CHI2410 AMANDA FRANCISCO ROMPELTIEN 0,865 15:30:02 0:49:02 0:42:25 1

2 CHI37 REGINA MARIS ANDRES PALOMER 0,950 15:26:21 0:45:21 0:43:05 2
3 CHI712 ALTAIR YERKO CATTARINICH 1,012 15:49:09 1:08:09 1:08:58 3

13/11/2022 16:20 hrs.

Regata Off-Valparaíso 2022
Escuela Naval "Arturo Prat"

IRC CLÁSICOS 3,  domingo 13 de noviembre
CLASE:

HORA SALIDA:


